53/2025 do prefeito, que antecipa o feriado do dia 16 de junho, para o dia 15 no próximo ano. 6-) 
Aprovado por unanimidade de votos em única discussão e votação, o PROJETO DE LEI NÚMERO 
57/2025 do prefeito, que abre credito adicional especial no valor de R$ 750.000,00(setecentos e 
cinquenta mil reais). 7-) Aprovado por unanimidade de votos em primeira discussão e votação, o 
PROJETO DE LEI NÚMERO 38/2025 do vereador Ricardo Prearo, que reconhece o “taleme de 
Bariri” como patrimônio imaterial de natureza gastronômica e dá outras providências.